
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

N. 4 / 2024 

OGGETTO:   

 Adesione al progetto “Scuola Attiva Junior” (a.s. 2024/2025) 

Il giorno 14/10/2024 alle ore 17.30 presso il salone dell'Istituto, regolarmente convocato, si è riunito il 

Consiglio d'Istituto nelle persone dei Sigg. 

  presenti assenti 

BALLARI Simone Coordinatore didattico X  

NOVARESE suor Renata Rappresentante Suore di S.Giuseppe X  

BONETTO Anna Maria Docente (primaria) X  

BORRA Mauro Docente (liceo)  X 

GRANERO Alma Docente (primaria) X  

MARRAS Silvia Docente (sec.1°grado) X  

MENSA Barbara Docente (liceo) X  

SAPEI Francesca Docente (sec.1°grado) X  

NOVI Elisa Rappresentante lavoratori non docenti X  

DELLERBA Alessia Genitore (sec.1°grado) X  

GALLI Stefania Genitore (liceo) X  

GARIBOGLIO Liliana Genitore (liceo) X  

LAMBRA Laura Amneris Genitore (sec.1°grado) X  

LERDA Barbara Genitore (primaria)  X 

PEYROT Lorna Genitore (primaria) X  

CORDIERO Alessandro Studente (liceo)  X 

BILOTTO Simone Studente (liceo) X  

 TOT 14 3 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 PREMESSO CHE  

- il progetto nazionale  “Scuola Attiva Junior” (di cui alla circolare ministeriale n.2910 del 30/9/2024) 

promosso dal Ministero dell’istruzione e del merito (MIM) e Sport e salute S.p.a. in collaborazione 

con il Ministero per lo Sport e i Giovani, il Dipartimento per lo Sport della Presidenza del Consiglio 

dei ministri con la partecipazione delle Federazioni Sportive Nazionali (FSN) e delle Discipline 

Sportive Associate (DSA). ha come finalità la promozione di percorsi di orientamento sportivo, 

attraverso il potenziamento dello sviluppo motorio globale, utile alla pratica di tutti gli sport; 

 

VISTO CHE 

- L’obiettivo generale del progetto è identificato nel promuovere la pratica sportiva attraverso un 

approccio multidisciplinare, incoraggiando le studentesse e gli studenti, in base alle proprie attitudini 

motorie, ad una scelta consapevole dell’attività sportiva e quella di supportare le famiglie attraverso 

una più ampia offerta sportiva per i propri ragazzi. 

 

 

 

 



 
 

CONSIDERATO CHE 

Il progetto prevede un percorso sportivo dedicato a tutte le classi dalla 1ª alla 3ª, incentrato su due discipline 

sportive. Il progetto, per l’anno scolastico 2024/2025, presenta le caratteristiche generali di seguito riportate: 

- “Settimane di sport”  

 - “Pomeriggi sportivi” 

 - Attrezzature sportive di base  

- Campagna ”AttiviAMOci”  

- Giornate del Benessere e Open day sportivi  

- Feste finali  

 

DELIBERA 

di approvare l'adesione dell’Istituto Maria Immacolata (scuola secondaria di 1°grado) al progetto 

“Scuola Attiva Junior” a.s.2024/25 e di inserire tale progetto nel PTOF 2022-2025 (annualità 

2024/2025). 

 
 

Pinerolo, lì 14/10/2024 

 

Il Presidente                                Il coordinatore didattico                    Il Segretario verbalizzante                          

      Liliana Gariboglio                                  Simone Ballari                                   Simone Bilotto 


